CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO,

REFERENTE AO EDITAL N° Q06/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022,

PORTARIA N° 001/2024 - CEJA JOÃO RICARDO DA SILVEIRA (INEP 23180781), DE 16

DE JANEIRO DE 2024.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12 Coordenadora Regional de

Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por meio do CEJA JOAO RICARDO DA

SILVEIRA, no uso de suas atribuições legais e considerando carências existentes no quadro da

unidade escolar, bem como o disposto no Edital N° 006/2022 -SEDUC, de 22 de Abril de 2022 e na

Portaria N° 001/2024 - CEJA JOÃO RICARDO DA SILVEIRA (INEP 23180781), de 16 de

Janeiro de 2024, referente ao processo seletivo para professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, torna público o RESULTADO DA

SOLICITAÇAO DE INSCRIÇÃO (deferido e indeferido).

BANCA 01- RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

APRESENTAÇÃO
PLANO DE AULA

(22/01/2024)

Antônio Adriano Rodrigues de Souza Geografia Deferida 1 7h30

Antonio William Prudêncio Silva Geografia Deferida

Claudiana Lima Ferreira Geografia Deferida

Francisco Ailson Araújo Cavalcante Geografia Deferida

Francisco Erisson Silva de Assis Geografia Deferida

-

Hugo Garcia de Lima Geografia Deferida

José Morais Lima Geografia Deferida

7h50

8h10

8h30

8h50

9h10

9h30

Monalysa Silva de Lima Geografia Deferida J 9h50

Paulo Henrique Maia Lameu Geografia Deferida J 10h10

Rafaella Dias Galdino da Silva Geografia Deferida 10h30

Raimundo Itamar Lopes Pinheiro Geografia Indeferida -

Filho (Ver item 6.3 do

Edital 006/2022)

BANCA 02- RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SITUAÇÃO DA [APRESENTAÇÃO

INSCRIÇÃO PLANO DE AULA

(22/01/2024)
Ana Lúcia da Silva Gomes de Araújo Português Deferida 7h30

Evanês Aires Vieira Português Deferida 7h50

Francisca Fátima Pinheiro Nobre Português Indeferida -

(Ver item 6.4 "c" do

Edital 006/2022)

Francisca Silvera da Silva Cunha Português Deferida 8h10

Jeane Maria da Silva Medeiros Português Deferida 8h30

Joquebede Mendes Monteiro Português Deferida 8h50

Larissa da Silva Fernandes Português Deferida 9h10

Luisa de Maniac da Silva Português Indeferida -

(Ver item 6.3 do

Edital 006/2022)

Maria José Rolim Português Deferida 9h30

Mariyenya Rodrigues Teixeira Português Deferida 9h50

Oliveira

Natasha_de Oliveira Pereira Português Deferida 10h10

Suse Lane Ferreira da Silva Português

Português

Defetida

Indeferida

10h30

Tiago Moreira Morais -

(Ver item 6.4 "d"do

Edital 006/2022)

Valniza Santana Matos Português Deferida 10h50

Quixadá-CE, 17 dc janeiro de 2024.

Maria Hilderlene da Silva

Diretora Escolar

CEiA JOÃO RICARDO DA SILVEIRA- INEP 23180781